ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”

HUYỆN CÁT HẢI

Số: 187/MTTQ-BVĐ
Về việc vận động ủng hộ

Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày 03 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn

huyện Cát Hải;

 - Thành viên Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” huyện.

 Những năm qua, cùng với các thành tựu chung về phát triển kinh tế-xã hội,

công tác xây dựng, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” trên địa bàn huyện tiếp tục nhận

được sự quan tâm lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, Chính quyền, sự tham gia hưởng

ứng tích cực của các ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân.

Từ nguồn Quỹ vận động, Ủy ban MTTQ Việt Nam - Ban vận động Quỹ “Vì người

nghèo” huyện đã kịp thời hỗ trợ xây mới, sửa chữa hàng trăm ngôi nhà cho các hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hỗ trợ phát triển sản xuất, hỗ trợ học sinh vượt khó vươn lên

trong học tập, chăm lo tặng quà trong dịp lễ tết, góp phần thực hiện tốt chính sách

an sinh xã hội của huyện.

Phát huy truyền thống đoàn kết “Tương thân, tương ái”, hưởng ứng Tháng

cao điểm “Vì người nghèo” năm 2023 và Phong trào “Cả nước chung tay vì người

nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau” do Thủ tướng Chính phủ phát động. Được

sự đồng ý của Thường trực Huyện ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện phát động

xây dựng, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2023, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG, HÌNH THỨC ỦNG HỘ

1. Đối tượng vận động

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, đơn vị, địa

phương và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

- Các doanh nghiệp, tổ chức, các nhà hảo tâm trong và ngoài huyện.

2. Mức vận động: Ủng hộ trên tinh thần tự nguyện cao nhất.

- Đối với lãnh đạo là Trưởng, Phó các cơ quan, đơn vị, địa phương phấn đấu

tham gia ủng hộ từ 150.000đ/người.

- Đối với chuyên viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sỹ lực

lượng vũ trang phấn đấu tham gia ủng hộ từ 80.000đ/người.

- Cấp xã, thị trấn: Phấn đấu mỗi hộ gia đình ở hai thị trấn tham gia ủng hộ từ

20.000đ/hộ; mỗi hộ gia đình ở các xã tham gia ủng hộ từ 15.000đ/hộ.

- Các đơn vị doanh nghiệp, các nhà hảo tâm ủng hộ trên tinh thần tự nguyện.

2

(trừ các hộ thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, gia đình

có cả 02 vợ chồng là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng lương

hàng tháng đã tham gia ủng hộ theo danh sách của cơ quan, đơn vị công tác).

3. Hình thức vận động

Ủng hộ trực tiếp bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản vào tài khoản Quỹ “Vì

người nghèo” huyện Cát Hải. Ngoài hình thức ủng hộ trực tiếp vào quỹ, các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm có thể ủng hộ trực tiếp cho hộ nghèo, cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn theo địa chỉ cụ thể do cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp lựa chọn thông qua Quỹ “Vì người nghèo” của huyện.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN ỦNG HỘ

1. Thời gian phát động và tiếp nhận ủng hộ

Từ ngày 03/10/2023 đến ngày 31/12/2023, tập trung trong Tháng cao điểm

“Vì người nghèo” từ ngày 17/10/2023 đến ngày 18/11/2023.

2. Địa chỉ tiếp nhận ủng hộ

Ủy ban MTTQVN huyện tiếp nhận ủng hộ vào các ngày làm việc trong tuần.

Ủng hộ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản về số tài khoản:

3761.0.1072934.91046 tại Kho bạc Nhà nước Cát Hải.

Số điện thoại liên hệ: 0979.982118

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam - Ban vận động Quỹ “Vì người

nghèo” huyện Cát Hải xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu.